

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI CAGLIARI

www.aoucagliari.it

QUESITI PERVENUTI ALLA DATA DEL 23 NOVEMBRE 2011

Relativi alla Procedura semplificata ai sensi della Direttiva n. 2004/18; del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. artt. 20 e 27 per l'affidamento del servizio di somministrazione lavoro temporaneo. CIG N. 347545328B.

Quesito n. 3

si richiede di specificare a cosa faccia riferimento il punto 9 del disciplinare, sito alla pag. 7, poiché sembra un refuso del punto 4, sito alla pag. 5 del medesimo disciplinare.

In effetti nell'autorizzazione del Ministero si evince l'iscrizione all'Albo delle Agenzie.

Risposta:

In riferimento al quesito posto avente ad oggetto il possesso dell'autorizzazione rilasciata dal Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali di cui all'art. 4, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 276/2003 si precisa che il possesso della suddetta autorizzazione potrà essere comprovato producendo copia conforme (come previsto al punto 4 pg. 5) ovvero mediante produzione di dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante dell'Agenzia o procuratore (come previsto dal punto 9 pg. 7)

Quesito n. 4

All' art 8 pag. 7 capitolato tecnico si riporta che *"sarà inoltre a carico dell'agenzia aggiudicataria l'effettuazione delle visite mediche per l'accertamento dell'idoneità fisica del lavoratore"*.

Si chiede di quantificare l'importo delle visite mediche sia per le figure sanitarie che per le figure amministrative. Le visite mediche non sono contemplate nelle voci che concorrono alla composizione del costo che è indicato nel capitolato tecnico e pertanto l'Agenzia aggiudicataria dovrebbe inserire tale costo nel margine unico da dichiarare in sede di gara. Ciò non è possibile perché il margine è soggetto ad iva mentre le visite mediche no. Si chiede pertanto di modificare i costi includendo tale voce.

Risposta:

I costi per l'effettuazione delle visite mediche per l'accertamento dell'idoneità fisica del lavoratore al pari dei costi per reclutamento, selezione, formazione, gestione ecc. devono considerarsi quali costi a totale carico dell'Agenzia aggiudicataria e compensati dal margine orario di agenzia offerto remunerativo del rischio di impresa.

A tal fine si ritiene inopportuno indicare possibili costi per l'effettuazione di prestazioni rientranti tra le attività oggetto del servizio e che verranno gestite autonomamente dall'Agenzia aggiudicataria.



Quesito n. 5

1° LA DICHIARAZIONE **MODELLO 1 BIS** RELATIVA AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 38 COMMA 1 LETTERA C DEL DLGS 163/2006 DEVE ESSERE FORMULATA PER IL LEGALE RAPPRESENTANTE E AMMINISTRATORE UNICO CHE E' ANCHE FIRMATARIO DELL'OFFERTA, PER IL DIRETTORE TECNICO E PER IL SOCIO UNICO ESSENDO LA NOSTRA AGENZIA PER IL LAVORO UNA SOCIETA' PER AZIONI CON SOCIO UNICO?

Risposta:

Si.

Ai sensi dell'art. 38 comma 1, lettera c) del "DLgs 163/2006" la dichiarazione di cui all'allegato 1/bis andrà presentata: dal titolare e dal direttore tecnico se si tratta di impresa individuale; dai soci e dal direttore tecnico, se si tratta di società in nome collettivo; dai soci accomandatari e del direttore tecnico se si tratta di società in accomandita semplice; dagli amministratori muniti di potere di rappresentanza, dal direttore tecnico, dal socio unico persona fisica, ovvero dal socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o consorzio.

Quesito n. 6

NELL'ALLEGATO A DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AL PUNTO B.1 SE NON CI SONO SOGGETTI CESSATI DALLA CARICA NEI TRE ANNI PRECEDENTI LA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA, BISOGNA FARE UNA DICHIARAZIONE A PARTE DOVE DICHIARIAMO CHE NEL TRIENNIO PRECEDENTE LA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA NON CI SONO SOGGETTI CESSATI DALLA CARICA:

Risposta:

Nel caso in cui non ci fossero soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara sarà sufficiente inserire tale dichiarazione a margine dei nominativi indicati nell'allegato A e barrare le parti di cui al punto B.1.

